Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 15 de maio de 2018 Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F8E8956F0C9038B12817F243AB124B5

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 164/2018.

• ERRATA - CREDENCIAMENTO Nº 0002/2018

• RATIFICAÇÃO DO ATO.

• ERRATAS - RESUMOS DE CONTRATOS.

• RATIFICAÇÃO DO ATO.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 007/2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 098/2017
RATIFICAÇÃO DO ATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
RESUMO DE CONTRATO Nº 353/2018 - INEXIGIBILIDADE Nº 0022/2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F8E8956F0C9038B12817F243AB124B5

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 164/2018.
DE 15 DE MAIO DE 2018.

 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; junto à
Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO: O art.88, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais.

CONSIDERANDO: O atestado entregue pela Servidora Sr.ª Regina Costa

Ferreira, Agente Administrativo entregue no RH, Solicitando Licença Maternidade.

Resolve:

Art.1º - Conceder Licença Maternidade à funcionária Sr.ª Regina Costa
Ferreira, Agente Administrativo, por um período de (04) quatro meses, iniciando em
08 maio de 2018 e termino para 08 de setembro de 2018; fundamentada na seção III,
art. 88 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.

 Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo os
efeitos a partir do dia 08 de maio de 2018, revogando as disposições em contrário.

Cafarnaum em, 15 de maio de 2018.

Sueli Fernandes de Souza Novais

Prefeita Municipal

Simeia Rodrigues Souza Bastos

Secretária Municipal de Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAD68911D54B71B09DDF922AC276E4B9

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/FUNDO MUN. SAÚDE.

CNPJ n.º 13.770.489/0001-22
ERRATA

Na publicação do Termo de Adjudicação e Homologação do CREDENCIAMENTO nº 0002/2018,
publicado no Diário Oficial do Município edição nº 00872 de 27/04/18;- Onde se Lê: “R$
2.958.288,00 (dois milhões novecentos e cinquenta e oito mil e duzentos e oitenta e oito reais”;
Leia Se:”) Valor global - R$ 3.377.424,00 – (Três milhões trezentos e setenta e sete mil
quatrocentos e vinte e quatro reais).”; Maiores informações com o Setor de Licitações e Contratos.
End. R. Eduardo Barreto s/n, Centro, Cafarnaum/BA  – Jackson Aloan S. Marques – Presidente.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7AE410AC8FAD75356A31A8C175BCED0

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

____________________________________________________________________________

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93 e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o
procedimento de contratação direta de licitação referente à  Prestação de Serviço metalúrgica referente à
reparos de portões, janelas, grades cobertura de quadra poliesportiva e carteiras de escolas municipais,
no Município de Cafarnaum- Ba, em favor o contratado Srª GILDERNEI DE SOUZA SAMPAIO,
inscrita sob o CPF 10.103.647-74. Valor Global da Contratação: R$ 5.392,00 (cinco mil trezentos e
noventa e dois reais). Prazo de Execução: 1 (um) meses, ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza
Novais -Prefeita Municipal, Cafarnaum,  11 de maio de  2018

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13AAB1697853B58CB5C010D6573B7B23

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DE BAHIA
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8F256E83CA60525064A26B2FC748024

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8F256E83CA60525064A26B2FC748024

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8F256E83CA60525064A26B2FC748024

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BAHIA
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8F256E83CA60525064A26B2FC748024

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8F256E83CA60525064A26B2FC748024

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BAHIA
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8F256E83CA60525064A26B2FC748024

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8F256E83CA60525064A26B2FC748024

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

____________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DO ATO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93 e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica,
ratifica o procedimento de contratação direta de licitação referente a  Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de guincho, para transporte de Ambulâncias  e motos do
Município de Cafarnaum- Ba , em favor o contratado Srº EDIMILSON COUTINHO DA SILVA -
ME, inscrita sob o CNPJ; 32.651.812/0001-93. Valor Global da Contratação: R$ 7.000,00 (sete
mil reais). Prazo de Execução: 1 (um) meses, ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais-
Prefeita Municipal, Cafarnaum,  14  de maio de  2018

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CD58F6A053F7F63B682276C94C95CFC

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outro

____________________________________________________________________________

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F8E8956F0C9038B12817F243AB124B5

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F8E8956F0C9038B12817F243AB124B5

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

RATIFICAÇÃO DO ATO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art.25, II, da Lei 8.666/93 ratifica o
procedimento de contratação por inexigibilidade de licitação, e, concordando com o
parecer da Procuradoria Jurídica, referente à contratação do Advogado GIAN CARLO DE
MORAIS MOREIRA, para a Prestação de serviços especializados de apoio técnico,
assessoria e consultoria voltada a área de licitações e contratos administrativos, no que
concerne a elaboração de editais e minutas de contratos, para o município de Cafarnaum –
Bahia, cujo valor Global da contratação será de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), em
8 (oito) parcelas mensais de R$ 6.000,00 (seis mil reais), ora ratificados. Cafarnaum, 02 de
Maio de 2018. Sueli Fernandes de Souza Novais.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F8E8956F0C9038B12817F243AB124B5

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

RESUMO DE CONTRATO

A COMPEL torna pública a contratação: Contrato nº 353/2018 - Inexigibilidade nº
0022/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA– Contratado: GIAN
CARLO DE MORAIS MOREIRA. Objeto: Prestação de serviços especializados de apoio
técnico, assessoria e consultoria voltada a área de licitações e contratos administrativos, no
que concerne a elaboração de editais e minutas de contratos, para o município de
Cafarnaum – Bahia., para manutenção das atividades deste Município. – Assinatura do
Contrato: 02/05/2018 – Vigência: 31/12/2018 – Valor Global: R$ 48.000,00 (quarenta e
oito mil reais) - Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 27505 Sec. Municipal de Adm.
Geral e Finanças, Atividade: 2007 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de
Administração, Fonte: 0 Recursos Ordinários, Elemento: 3390.36.00-Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física - Cafarnaum, 02 de Maio de 2018 - Sueli Fernandes de Souza
Novais - Prefeita Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F8E8956F0C9038B12817F243AB124B5

		2018-05-15T17:13:34-0300